
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 65.120                                                                                                                                  Červenec
2001

Metody zkoušení krmiv -
Stanovení obsahu vlákniny - Metoda
s mezifiltrací

ČSN
EN ISO 6865

46 7091

                                                                                                     idt ISO 6865:2000

Animal feeding stuffs - Dermination of crude fibre content - Method with intermediate filtration

Aliments des animaux - Détermination de la teneur en cellulose brute - Méthode avec filtration
intermédiaire

Futtermittel - Bestimmung des Rohfasergehaltes - Verfahren mit Zwischenfiltration

Tato norma je českou verzí evropské normy EN ISO 6865:2000. Evropská norma EN ISO 6865:2000
má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 6865:2000. This European
Standard
EN ISO 6865:2000 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 46 7092-20 z listopadu 1998.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          62376
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2



Národní předmluva

Citované normy

ISO 3696:1987 zavedena v ČSN ISO 3696:1994 (68 4051) Jakost vody pro analytické účely - Specifikace a
zkušební metody (idt ISO 3696:1987)

ISO 6498:1998 dosud nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Jaroslava Petrová, IČO 470 40572

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ladislav Rychnovský, CSc.

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN ISO 6865
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Říjen 2000
NORME EUROPÉENNE                                                                                       
EUROPÄISCHE NORM

ICS 06.012
Metody zkoušení krmiv - Stanovení obsahu vlákniny -
Metoda s mezifiltrací
(ISO 6865:2000)
Animal feeding stuffs - Determination of crude fibre content -
Method with intermediate filtration (ISO 6865:2000)
 
Aliments des animaux - Détermination de la
teneur en cellulose brute - Méthode avec
filtration intermédiaire (ISO 6865:2000)

Futtermittel - Bestimmung des
Rohfasergehaltes - Verfahren mit
Zwischenfiltration (ISO 6865:2000)

Tato evropská norma byla schválena CEN 2000-10-04.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky,
za kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 



CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2000 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                         Ref. č.
EN ISO 6865:2000 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Předmluva

Text této mezinárodní normy ISO 6865:2000 byl vypracován technickou komisí ISO/TC 34
„Zemědělské potravinářské výrobky“ ve spolupráci s technickou komisí CEN/TC 327 „Krmiva - Metody
odběru vzorků a analýzy“, jejíž sekretariát je při NEN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do dubna 2001 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
je nutno zrušit nejpozději do dubna 2001.

Podle Vnitřních přepisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní normalizační
organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
©panělska, ©védska a ©výcarska.

Poznámka CEN/CS: Připouští se změna předmluvy po přijetí německé jazykové verze. Schválená
nebo změněná předmluva, a kde je to vhodné i normativní příloha ZA s odkazy na mezinárodní
publikace s jejich odpovídajícími evropskými vydáními, bude rozšiřována s německou verzí.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy ISO 6865:2000 byl schválen CEN jako evropská norma bez jakýchkoliv
modifikací.

Strana 5

1 Předmět normy
Tato mezinárodní norma určuje metodu stanovení obsahu vlákniny s mezifiltrací. Jsou popsány manuální a
poloautomatický postup stanovení.

Metoda je použitelná pro krmiva s obsahem vlákniny vyšším než 10 g/kg.

POZNÁMKA Pro krmiva s obsahem vlákniny rovným nebo nižším než 10 g/kg může být použita metoda
popsaná



v ISO 6541 [7].

Tato mezinárodní norma může být použita také pro obiloviny a luštěniny.

-- Vynechaný text --


